２０２５年４月２５日

各 位

株式会社 山口銀行

「ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス」を利用し

『ＳＤＧｓ宣言』を策定されたお客さまの公表について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みとして「ＳＤＧｓ経営立ち上

げ支援サービス」を開始しており、お客さまのＳＤＧｓに関する取組状況の診断と今後の課題抽出を行う

ことで『ＳＤＧｓ宣言』の策定に向けた支援を行っております。この度、当サービスを通じて『ＳＤＧｓ

宣言』を策定されたお客さまについて、下記のとおりお知らせします。

記

１．『ＳＤＧｓ宣言』を策定されたお客さま

企業名 所在地 業 種

湯田温泉旅館協同組合 山口県山口市湯田温泉６丁目６－５３ ホテル・旅館事業協同組合

株式会社岡本建設 山口県下関市伊倉町１丁目２－２５ 建設コンサルタント業

※各社の『ＳＤＧｓ宣言』については、以下ＵＲＬよりご参照ください。

（ＵＲＬ：https://www.yamaguchibank.co.jp/corporate/sustainability/sdgs.html）

２．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

    山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステ

ナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリア

リティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーショ

ン創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ワイエムコンサルティング株式会社 担当：岡野 ＴＥＬ：０８３－２５０－６４１１

事業性評価部  ソリューション推進グループ 担当：中原 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８

担当：中原 TEL：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp/corporate/sustainability/sdgs.html